[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ТЫВА

ПИЙ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУМОНА СЕСЕРЛИГСКИЙ

668520, Республика Тыва  Пий-Хемский кожуун, с. Сесерлиг, ул. Мандараа 19 «а»  тел/такс. 83943521803

20. 07. 2015 г.                                                                                           № 30
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане или

кадастровой карте соответствующей территории муниципального

образования»

В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001 года № 136-ФЗ «Земельный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 15.04.1998 года № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан», Уставом сельского поселения, в целях повышения качества исполнения муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории муниципального образования», Администрация сумона Сесерлигский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории муниципального образования» на территории сельского поселения сумона Сесерлигский Пий-Хемского кожууна.

2. Обнародовать настоящее постановление и приложение к нему на информационных стендах сумона и разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет (www.piу-khem.tuva@mail.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя и.о. председателя администрации по социальной политике Тондуп Ч.С
И.о. председателя администрации                                                   Л.С. Кара-оол
Утвержден

Постановлением и.о.председателя
Администрации с.Сесерлигский

 Пий-Хемского кожууна

от 20.07.2015 года № 30
Административный регламент

«Прием и выдача документов, подготовка, согласование постановлений

Администрации сумона Сесерлигский  Пий-Хемского кожууна об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории»
1. Заявление на имя председателя администрации сумона Сесерлигский Пий-Хемского кожууна (1 экземпляр подлинный, 2 экземпляра копии).

2. Копии учредительных документов юридического лица, свидетельство о государственной регистрации юридического лица или предпринимателя, документа, удостоверяющего личность (1 экземпляр подлинный для ознакомления, 3 экземпляра копий).

3. Документ, подтверждающий полномочия руководителя юридического лица (его представителя) (1 экземпляр подлинный для ознакомления, 3 экземпляра копий).

4. Копия свидетельства о постановке на налоговый учет в качестве налогоплательщика (3 экземпляра копий).

5.Копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей) (1 экземпляр подлинный для ознакомления, 3 экземпляра копий).

6. Копия решения (постановления, распоряжения) исполнительного органа местного самоуправления о предоставлении земельного участка (при наличии) (3 экземпляра копий).

7. Копия договора аренды земельного участка или договора временного пользования земельным участком, документа, удостоверяющего право постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения (при наличии) (3 экземпляра копий).

8. Копии документов, подтверждающих право собственности, хозяйственного ведения, оперативного управления или права безвозмездного пользования на здание, строение, сооружение (при наличии строений на земельном участке)    (1 экземпляр подлинный для ознакомления, 3 экземпляра копий) (на НСТ не требуется)

9. Согласования владельцев инженерных сетей, указанных в штампе градостроительных ограничений (при необходимости) (1 подлинный, 2 копии).

10. Схема расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории (1 подлинный, 2 копии)

11. Материалы аналитических (инструментальных)  измерений, предоставленных в форме отчета, для вычисления фактической площади земельного участка.  (1 подлинный, 2 копии)

12. Справка о присвоении адреса (1 экземпляр подлинный, 2 экземпляра копий) (на НСТ не требуется).

13. Копия технического паспорта на здание, строение, сооружение (при наличии строений на земельном участке) (1 экземпляр подлинный для ознакомления, 3 экземпляра копий) (на НСТ не требуется).